[image: image1.emf]

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
п.Зеледеево

14.09.2017г.                                                                                                               №26/73Р

«О внесении изменений и дополнений в Решение №19/52-р от 10.04.2017г. «О бюджете Зеледеевского сельсовета на 2017 год и плановый период  2018 – 2019 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Зеледеевского сельсовета, решением Зеледеевского Совета депутатов от 03.10.2013г. № 31-90Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе», рассмотрев представленные администрацией Зеледеевского сельсовета документы, сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Зеледеевского сельсовета на 2017 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме  22788,9 тыс. руб.

- общий объем расходов бюджета в сумме 22865,7 тыс.руб.

- дефицит/профицит бюджета-0,0 тыс.рублей.

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Зеледеевского сельсовета на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

сельсовета и УФК по Красноярскому краю.

            2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Зеледеевского сельского Совета депутатов Руцинскую В.В.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования             в газете «Емельяновские веси».
Председатель Совета депутатов                                                    В.В.Руцинская

 Глава сельсовета                                                                                     В.В.Ткачук
                                                                   Приложение 1 к Решению  №26/73Р
                                                                               Зеледеевского сельского Совета депутатов

Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета Зеледеевского сельсовета на 2017 год и плановый период

 2018-2019 годов

                                                                                                                                                    (тыс.руб.)

	№ строки
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования  дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов РФ
	                КБК
	 2017 г.
	2018г.

	2019г.

	1
	2
	3

	4

	1.
	Всего      источников      финансирования дефицита бюджета

	-

-
	-

	-

	в том числе:

	-

	2.
	Источники      внутреннего       финан​сирования дефицита бюджета

	-
	-
	-

	3.
	Изменение    остатков    средств    на счетах по учету средств бюджета
	818 0105 00 00 00 0000 000
	76,8
	-
	-

	4.
	Увеличение        остатков        средств бюджета
	818 01 05 00 00 00 0000 500
	-22788,9
	-4550,1
	-4550,1

	5.
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	818 01 05 02 00 00 0000 500
	-22788,9

	-4550,1

	-4550,1

	6.
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
 бюбюбюджетов (-)
	818 0105 02 0100 0000 510
	-22788,9

	-4550,1

	-4550,1

	7.
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений (-)
	818 0105 02 01 10 0000 510
	-22788,9
	-4550,1
	4550,1

	8.
	Уменьшение       остатков       средств бюджетов
	818 01050000 00 0000600
	22865,7

	4550,1

	4550,1

	9.
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	818 01 05 02 00 00 0000 600
	22865,7

	4550,1
	4550,1

	  10
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов (+)
	818 01 05 02 01 00 0000 610
	22865,7

	4550,1
	4550,1

	    11.
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений (+)
	818 0105 02 01 10 0000 610
	22865,7

	4550,1
	4550,1

	Итого источников финансирования

                                                                                        Приложение №2 к Решению Зеледеевского сельского Совета депутатов
                                   № 26/73Р
Главные администраторы доходов бюджета Зеледеевского сельсовета
	№
	Код админист-ратора
	КБК
	Наименование КБК

	1
	2
	3

	Администрация Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

	1
	818
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2
	818
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3
	818
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	4
	818
	117 01050 100000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	5
	818
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  поселений

	6
	818
	202 15001 10 8017 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности   за счет средств районного бюджета

	7
	818
	202 15001 10 7601 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  за счет средств краевого бюджета

	8
	818
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	9
	818
	2 02 39999 10 7514 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

	10
	818
	2 02 49999 10 8018 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов

	11
	818
	207 05030 10 00000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	12
	818
	202 90054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  от бюджетов  муниципальных районов

	13
	818
	21960010 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	14
	818
	202 49999 10 7412 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	15
	818
	202 49999 10 7508 151
	Иные межбюджетные трансферты на содержание дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации Емельяновского района  Красноярского края»

	16
	090
	1 17 01050 100000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселения

	17
	090
	2 08 05000 100000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

                                                                                                                      Приложение  3 к Решению

                                                                                          Зеледеевского   сельского Совета депутатов

           №  26/73Р

Главные администраторы источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета Зеледеевского сельсовета

	№ строки
	Код ведомства
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование показателей

	1
	818

	Администрация Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

	2
	818
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	3
	818
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений

                                                                                                                      Приложение  4 к Решению

                                                                                          Зеледеевского   сельского Совета депутатов

           №   26/73Р

Нормативы отчислений доходов бюджета на 2017 год и

плановый период 2018-2019 годов.

	№ строки
	Код главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК
	Норматив отчислений,

процент

	Администрация Зеледеевского сельсовета Емельяновского района

Красноярского края

	1
	818
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	2
	818
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

                                                                                                 Приложение №5
                                                                                                Зеледеевского сельского    Совета депутатов
                                                                                                                     26/73Р
Доходы бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы
(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	 2017 год
	2018
год
	2019
год

	Код администратора
	Код группы
	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код программы (подпрограммы)
	Код экономической классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2555,0
	2509,4
	2579,0

	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ
	1043,5
	983,9
	1040,9

	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налоги на доходы физических лиц
	1043,5
	983,9
	1040,9

	182
	1
	01
	02
	010
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со  статьями  227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1043,5
	983,9
	1040,9

	182
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	232,0
	232,0
	232,0

	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	232,0
	232,0
	232,0

	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное  топливо, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	92,6
	92,6
	92,6

	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,3
	1,3
	1,3

	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	157,9
	157,9
	157,9

	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-19,8
	-19,8
	-19,8

	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО
	1279,5
	1293,5
	1306,1

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	78,3
	82,6
	85,4

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений
	78,3
	82,6
	85,4

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	1201,2
	1210,9
	1220,7

	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	156,4
	156,4
	156,4

	182
	1
	06
	06
	033
	10
	1000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	156,4
	156,4
	156,4

	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	1044,8
	1054,5
	1064,3

	182
	1
	06
	06
	043
	10
	1000
	110
	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1044,8
	1054,5
	1064,3

	818
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20233,9
	2040,7
	1971,1

	818

	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других Бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20233,9
	2040,7
	1971,1

	818
	2
	02
	01
	000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2061,8
	1918,3
	1848,7

	818
	2
	02
	15
	001
	10
	7601
	151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  за счет средств краевого бюджета

	1205,0
	145,4
	145,4

	818
	2
	02
	15
	001
	10
	8017
	151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  из районного Фонда финансовой поддержки за счет средств районного бюджета

	562,0
	562,0
	562,0

	818
	2
	02
	49
	999
	10
	8018
	151
	Дотации  бюджетов  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	225,7
	1210,9
	1141,3

	818
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	69,1
	2,4
	2,4

	818
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,7
	-
	-

	818
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28марта 1998 года №53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"
	66,7
	-
	-

	818
	2
	02
	39
	999
	00
	0000
	151
	Прочие субвенции
	2,4
	2,4
	2,4

	818
	2
	02
	39
	999
	10
	0000
	151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
	2,4
	2,4
	2,4

	818
	2
	02
	39
	999
	10
	7514
	151
	 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	2,4
	2,4
	2,4

	818
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	18172,1
	120,0
	120,0

	818
	2
	02
	40
	999
	00
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	18172,1
	120,0
	120,0

	818
	2
	02
	40
	999
	10
	7555
	151
	Межбюджетные трансферты бюджетам сельских  поселений на организацию проведения аккарицидных обработок мест массового отдыха населения

	120,0
	120,0
	120,0

	818
	2
	02
	49
	999
	10
	2412
	151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	17,5

	818
	2
	02
	49
	999
	10
	7508
	151
	Иные межбюджетные трансферты на содержание дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	184,0

	818
	2
	02
	49
	999
	10
	7509
	151
	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	933,4

	818
	2
	02
	49
	999
	10
	8137
	151
	Межбюджетные трансферты бюджету Зеледеевского сельсовета на обустройство уличного туалета на территории многоквартирных жилых домов, расположенных по адресу: поселок Кача, ул.Зеленая, дом №11 и  №13
	300,0

	818
	2
	02
	49
	999
	10
	8137
	151
	Межбюджетные трансферты бюджету Зеледеевского сельсовета на строительство ГТС за счет краевого бюджета
	16037,6

	818

	Межбюджетные трансферты бюджету Зеледеевского сельсовета на софинансирование на  строительство ГТС за счет районного бюджета
	539,8

	818
	2
	02
	49
	999
	10
	1021
	151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы
	30,8

	818
	2
	02
	49
	999
	10
	1046
	151
	Иные межбюджетные  трансферты на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры
	9,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	22788,9
	4550,1
	4550,1

                                   Приложение 6 к Решению №  26/73Р
                                                                                   Зеледеевского сельского Совета депутатов

Распределение расходов бюджета поселения

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы.

                                                                                                                                                                  (тыс.руб.)

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3

	4

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2480,0
	2376,3
	2376,3

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	584,2
	584,2
	584,2

	3
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	200,7
	200,7
	200,7

	4
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1640,8
	1542,1
	1542,1

	5
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	8,4
	9,3
	9,3

	6
	Проведение выборов
	0107
	30,0

	7
	Резервный фонд
	0111
	35,0
	40,0
	40,0

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	66,7
	-
	-

	9
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	66,7
	-
	-

	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	82,5
	73,0
	73,0

	11
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  гражданская оборона
	0309
	3,0
	3,0
	3,0

	12
	Обеспечение пожарной  безопасности
	0310
	79,5
	70,0
	70,0

	13
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	17955,4
	300,0
	300,0

	14
	Водное хозяйство
	0406
	16609,9

	15
	Дорожные фонды
	0409
	1345,5
	300,0
	300,0

	20
	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	683,2
	350,4
	350,4

	22
	Благоустройство - взнос на кап.ремонт
	0501
	100,0
	350,4
	350,4

	22
	Благоустройство
	0503
	510,0

	24
	Передача полномочий по мун.жилищному контролю
	0505
	93,2

	25
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	1317,5
	1202,2
	1202,2

	26
	Культура
	0801
	1317,5
	1202,2
	1202,2

	27
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	0900
	134,4
	134,4
	134,4

	28
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909
	134,4
	134,4
	134,4

	29
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1001
	12,0

	29
	Условно утвержденные расходы

	113,8
	113,8

	ВСЕГО

	22865,7
	4550,1
	4550,1

PAGE